
            
      aangenomen / verworpen / ingetrokken 
 
      In te vullen door de griffier                                                     
      Amendement NR………… 
 

Voor het amendement stemmen 
 

…………………………………. 

Tegen het amendement stemmen 

 
…………………………………. 

 

      Amendement 
De Raad van de gemeente IJsselstein in vergadering bijeen d.d. 7 oktober 2021 
Onderwerp: Raadsvoorstel minimabeleid 
 
Constaterende 
 

- Het definitieve rekenkameronderzoek minimabeleid inclusief bestuurlijke reactie 
- Het raadsvoorstel onderzoek rekenkamer minimabeleid. Met name punt 4. 
 
 

Overwegende dat: 
 

- Dat niet alleen de informatievoorziening over alle verschillende regelingen verbeterd moet 
worden, maar ook de toegankelijkheid. 

- Dat de toegankelijkheid betekent dat inwoners via één loket niet alleen informatie kan krijgen, 
maar ook ondersteuning om toegang te krijgen tot de regelingen. 

- Dat hierbij belangrijk is dat inwoners ervaren dat ze als mens gezien worden. 
- Dat het hierbij niet alleen gaat om de regelingen die door de gemeente (en 

gemeenschappelijke regelingen) wordt uitgevoerd, maar ook door stichtingen met 
ondersteuning van een subsidie van de gemeente. 

 
 

stelt voor het raadsbesluit als volgt te amenderen: 
  

Besluit:  
 
De tekst van punt 4 te wijzigen in: 
 
Om met minima en professionals in gesprek te gaan over de noodzaak om de 
informatievoorziening over regelingen en de toegankelijkheid hiervan te verbeteren door 
aan te sluiten bij de behoeften van de doelgroep en de ervaringen professionals. Hierbij alle relevante 
regelingen in ogenschouw nemen en na te gaan of de toegankelijkheid is te organiseren voor één 
duidelijk loket dat de menselijk maat als uitgangspunt hanteert. Aan de hand van de gesprekken 
concrete verbeterpunten te formuleren en de raad hierover te 
informeren. 
 
 
Ondertekening 
 
Els Kooij – ChristenUnie 

 


